
Amatiermākslas kolektīvi gaida ierobežojumu
atcelšanu, lai atkal spētu strādāt pilnā jaudā

Amatiermākslas  kolektīviem  pēdējie  divi  gadi  ir  bijuši  izaicinājumiem  bagāti:
ierobežojumi, kas liedza strādāt klātienē, attālinātā darbu veikšana, dažādu atraktīvu
uzdevumu veidošana, lai veicinātu apgūt repertuāru.

No Pārgaujas apvienības pārvaldes amatiermākslas kolektīviem šo periodu vislabāk ir
pārcietis Straupes jauktais koris, kur dalībnieku skaits šajā periodā nav piedzīvojis lielas
izmaiņas,  kā  arī  vienīgais  kolektīvs,  kuram  2021.  gada  nogalē  vēl  izdevās
saorganizēties  kora  koncertam  Raiskuma  pagasta  tautas  namā  “Auciemmuiža”.
Pavasarī  ierasti  ir  arī  koru  skates,  bet  šogad  tās  izpaliks,  ja  būs  labvēlīgi
epidemioloģiskie noteikumi, tad iespējams, ka pavasarī atsāksies kopmēģinājumi, lai
gatavotos vasaras plānotājiem pasākumiem.

Laba situācija ir arī vokālajam ansamblim “Pārgaujas lakstīgalas”, kas savu darbību
turpina  visu  šo  periodu.  Ar  nelieliem pārtraukumiem savus  mēģinājumus  aizvada
senioru vokālais  ansamblis  “Laika ritmi”,  kuri  arī  šobrīd  ietur  muzikālo  pauzi,  līdz
epidemioloģiskā  saslimstība  valstī  samazināsies  un  bez  bažām  varēs  atgriezties
mēģinājuma telpās. Līdzīgi kā koriem, arī vokālajiem ansambļiem šogad skates netiek
plānotas.



Savukārt, gatavojoties nākamgad plānotajiem Vispārējiem latviešu Dziesmu un Deju
svētkiem,  senioru  deju  kolektīvs  “Munsturis”,  vidējās  paaudzes  deju  kolektīvs
“Straupe” un deju kolektīvs “Idumeja” dejotāji jau šogad apgūst obligāto repertuāru, lai
to atrādītu deju skatē 8.maijā, Valmierā. Šogad dejotājiem skatē ir pieļaujamas dažas
atkāpes, kā piemēram, ja kolektīvā nav pilns sastāvs ar dalībniekiem – 8 pāri, tad skatē
var piedalīties tik pāri cik šobrīd ir. Jāsaka, ka Covid-19 pandēmija ir skārusi visus mūsu
deju  kolektīvus  un  šobrīd  pilns  sastāvs  nav  nevienā  deju  kolektīva,  galvenokārt,
iemesls ir tas, ka mēģinājumos šobrīd drīkst piedalīties tikai Covid-19 vakcinēti vai
pārslimojuši  dalībnieki,  kā  arī  pēdējo  divu  gadu  saraustītā  darbošanās  dēļ,  daži
dalībnieki  ir  pametuši  kolektīvus.  Bet  visi  kolektīvi  nezaudē  cerību,  ka  kolektīvu
dalībnieku skaits turpinās pieaugt un varēs strādāt ar kādreizējo jaudu.

Senioru kopa “Papardīte” dalībnieces, spītējot visiem ierobežojumiem, nav zaudējušas
savu degsmi un ik nedēļu mēģinājumus apmeklē ar prieku un gaida, kad varēs atrādīt
plašākai publikai savas jaunās dejas.

No  amatierteātriem  šobrīd  aktīva  darbība  notiek  amatierteātrī  “Sapņojums”,  bet
februāra  vidū  amatierteātris  “Punkts  uz  i”  ir  sagaidījis  jaunu  vadītāju  –  Eviju
Stālmeisteri, kura šobrīd darbojas pašvaldības aģentūrā “Līgatnes Kultūras un tūrisma
centra”,  bet iepriekš ir  ieguvusi  izglītību Latvijas Kultūras koledžā ar specializāciju
amatierteātra režijā. Vēlam veiksmi Evijai darbā ar amatierteātri, neizsīkstošu degsmi
un spēju motivēt dalībniekus! Amatierteātriem šogad arī izpaliks teātru skate.

Sūtam labas veselības vēlējumus visiem kolektīvu dalībniekiem un to vadītājiem, lai
prieks un degsme ir nezūdoša iknedēļas mēģinājumu sastāvdaļa un cerībā jau šajā
vasarā tikties lielos un mazos pasākumos!

 

Solveiga Lobuzova,

Kultūras nodaļas vadītāja,

Kultūras pasākumu organizatore


